
Regione Campania             Provincia di Caserta 

COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA  
°°°°°*°°°°° 

 

Indice Cronologico Generale  online N°       del                   
  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
    

N°    228    del  20/12/2018      
                           

AREA TECNICA 
 
 
OGGETTO: Approvazione lista di carico per il servizio idrico integrato. Anno 2015. 
                     Accertamento di entrata derivante da  canone  servizio idrico e canone fognatura  
                     e depurazione.   
.  
                  
                  
                      

IL  RESPONSABILE  AREA TECNICA   
                                                                                                                                                          F.to   Ing. Giovanni Serao 

 

                                                                                                        
DETERMINAZIONE DA TRASMETTERE ALLE SEGUENTI STRUTTURE: 
 
|_| UFFICIO URBANISTICA-AMBIENTE 
|_| UFFICIO OO.PP.- MANUTENZIONI- 
|_| UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 
|_| UFFICIO FINANZIARIO 
|_| UFFICI DEMOGRAFICI 
|_| UFFICIO TRIBUTI-COMMERCIO 
|_| UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
|_| UFFICIO SERVIZI CULTURALI 
|_| UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

======================================================================  
UFFICIO RAGIONERIA 

°°°°°°°°*°°°°°°°°° 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art.151- 4° comma- D.Lgs. 267/2000) 

 
|_| impegno n.  273, 274, 275 e 276/2018 del Bilancio in corso  2018,  dando atto che dalla data odierna il presente 
atto è esecutivo. 
 
 San Cipriano d’Aversa li 20/12/2018 
                                                                               IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI  
 
                                                                                                             F.to  (Annunziata Martino) 
                                                               _________________________________________________   

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO 
PREMESSO che: 

� Questo Ente riceve la somministrazione di acqua potabile da fornire alle utenze, dal Consorzio Idrico Terra di Lavoro e 
che per l’anno 2015 non tutte le utenze allacciate alla rete idrica erano dotate di apposito misuratore idrico; 

� Il Regolamento per la concessione dell’acqua potabile è stato approvato con delibera di C.S. n° 40 del 29/07/2013;           
� Detto Regolamento, all’art.40 , stabilisce che per gli utenti privi di misuratori idrico ma serviti dal pubblico acquedotto, il 

canone per l’acqua potabile viene quantificato forfettariamente in misura pari al consumo minimo impegnato, quale risulta 
dalle tariffe approvate e deliberate dal Comune relativamente all’anno di competenza. 

� Vista la delibera  di G.M. n° 114 del 04/12/2018 ad oggetto: Bollettazione canone idrico anni 2015-2016-2017 e 2018        
Atto di indirizzo, con la quale si  stabilisce la scadenza della bollettazione degli anni 2015-2016-2017 e 2018. 

� Richiamata la nota prot.n. 10948 del 26/11/2018, con la quale si definisce il quantitativo di acqua da fatturare  ai cittadini 
Residenti nel Comune di San Cipriano D’Aversa, a seguito alla convenzione stipulata con acqua Campania; 

� Le tariffe della raccolta e depurazione delle acque reflue sono stabilite dal CIPE; 
CONSIDERATO  che: 

� Il servizio Acquedotto è gestito dal Responsabile UTC e per la parte riferita alla riscossione dal personale del Servizio  
Tributi.                                              

� Il ruolo così predisposto, costituito da numero 4.828 utenti, prevede un importo complessivo da riscuotere  pari ad                  
€ 900.557,63 così suddiviso: 

Anno 2015 
CAUSALE 

IMPONIBILE CAPITOLO 

Canone 398.143,61 50201 
Acque Reflue 154.700,91 50403 
Depurazione 252.679,77 50204 
Spese per servizio notifica 14.490,81 50202 
IVA 80.551,53  

 
RAVVISATO  che la riscossione delle suddette somme avverrà in maniera diretta mediante accredito sul c/c  postale n.96037064 
intestato al Comune di San Cipriano D’Aversa e che gli importi dovuti dovranno essere pagati presso qualsiasi ufficio postale, 
successivamente alla  notifica agli utenti dell’importo dovuto; 
VISTI : 

• La  nota della Regione Campania prot. 0277049 del 17/04/2013 che prevede l’applicazione del canone di depurazione  a 
partire dal 01/09/2012;  

� il D .Lgs. n. 267/2000; 
� il vigente regolamento dell’acquedotto; 

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente: 
1. Approvare, come in effetti approva, la lista di carico  degli utenti del servizio acquedotto, fognatura e depurazione                  

per l’ anno 2015 costituito da n° 4.828  utenze, con scadenza entro e non oltre 60 giorni dalla notifica del relativo avviso; 
2. Dare atto che la riscossione delle suddette somme avverrà in maniera diretta mediante accredito sul c/c postale n. 96037064 

intestato al Comune di San Cipriano d’Aversa; 
3. Di accertare l’entrata di € 398.134,61 per canone acqua potabile e per € 154.700,91  per acque reflue e per  € 252.679,77 

per depurazione e per € 14.490,81 per servizio notifica e per IVA € 80.551,53 nel bilancio di previsione  2018. 
4. Pubblicare il presente atto all’albo pretorio online e trasmettere copia all’Ufficio di Segreteria.   
 

                                      IL Responsabile Area Tecnica 
                            F.to   (Ing. Giovanni Serao) 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

|X| SOGGETTA A PUBBLICAZIONE               
 
|_| NON SOGGETTA A PUBBLICAZIONE 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

N._________Registro Pubblicazioni   
 
                                             REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione 
viene pubblicata il giorno________________________all’Albo Pretorio ove rimane 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                    Il Messo Notificatore 
 
                                                                        _____________________________  
 
 
 

 
 
  


